证券代码：600589      证券简称：广东榕泰      公告编号：临 2020-047

广东榕泰实业股份有限公司

关于媒体报道的澄清公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、

误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承

担个别及连带责任。

近日，有媒体关注公司供应商和存货的情况，现就核实情况说

明如下：

一、关于供应商的说明

揭阳市中粤农资有限公司、揭阳市和通塑胶有限公司、揭阳市永

佳农资有限公司是公司原材料供应商；广东国华机电设备安装有限公

司是公司设备供应商。

上述四家公司均注册或挂牌于榕江新城步行街。榕江新城步行街

曾是揭阳市揭东区塑料和化工原料等的批发贸易集散地，因此上述供

应商注册或挂牌在该地址。经比对公司的关联方名单以及查询国家企

业信用信息公示系统公示的股东及主要人员信息，公司未发现上述供

应商与控股股东存在关联关系。经询问控股股东及其关联方，控股股

东及其关联方已书面回复确认其与上述四家供应商不存在关联关系。

（一）关于场地的说明

经向供应商问询，由于业主拟将该步行街进行重新规划改造，

要求承租户逐步搬离该地，因此目前该步行街内部分商户未营业是应

业主要求搬离的，不存在闲置状态的情况。

（二）关于联系方式

经公司核实，由于榕江新城步行街管理方当年进行招商时为方

便客商入住，统一为入住企业代办工商营业执照及代办企业年审，所

以出现了联系方式重叠的现象。在实际经营中，各公司都有独立的联

系方式，并不是采取报道中提到的联系方式。目前，上市公司的联系

方式 0663-3568053、0663-3285718；邮箱：600589@rongtai.com.cn

（三）相关人员的说明

经公司核查，杨光于 2008 年 2 月在公司生产管理部工作，2016

年至今任公司副总经理，2019 年 4 月起任公司董事兼副总经理；自

2008 年 6 月至 2012 年 12 月任中粤农资公司执行董事职务，2012 年

12 月辞去该职务后不再在该公司任职，也不在上述其它三家公司任

职，公司是 2014 年开始与中粤农资公司建立贸易关系的，公司与中

粤农资相关交易不属于关联交易。朱少鹏于 2002 年进入公司工作，

2012 年 12 月至现在担任公司职工监事；朱少鹏从未在上述四家公司

任职；报道中提到的孙扬、吴宏涛、崔程、吴锡林、吴旭涛从未在公

司任过职，与公司没有关联关系。

二、关于存货的说明

公司 ML 氨基复合材料产品目下细分产品型号众多，用途不同，

产品成分配比也不尽相同。公司依据客户需求不同生产不同产品造成

产品所需原料用量也不尽相同，原材料的耗用也需适时进行调整。

（一）近三年 ML 氨基复合材料产品产销量

2017 年-2019 年，公司 ML 氨基复合材料产品产销量列表如下：

年度 产量（万吨） 销量（万吨）

2017年度 7.56 7.91

2018年度 9.27 10.02

2019年度 11.84 11.60

合计 28.67 29.53

（二）近三年主要原材料的采购和耗用

2017-2019 年度，公司纸浆采购量 13.38 万吨，耗用量 16.60

万吨；尿素采购量 21.66万吨，耗用量 18.74 万吨。

时间 纸浆 尿素

采购量（万吨） 耗用量（万吨） 采购量（万吨） 耗用量（万吨）

2017年度 3.55 5.87 4.89 4.90

2018年度 4.76 5.27 7.62 6.61

2019年度 5.07 5.46 9.15 7.23

合计 13.38 16.60 21.66 18.74

注：公司根据不同客户需求，生产不同型号的产品，产品用途

不同，各种原材料的配比用量也不同。报道里面提到的原材料配比是

公司旧配方的配比，与目前公司产品的配比存在差异。

（三）2020 年第一季度主要原材料的采购和耗用

时间 纸浆 尿素

采购量（万吨） 耗用量（万吨） 采购量（万吨） 耗用量（万吨）

2020-03-31 1.03 0.69 1.93 0.92

合计 1.03 0.69 1.93 0.92

公司所披露的财务信息是真实、准确、完整的。公司指定的信息

披露媒体为《中国证券报》、《上海证券报》、《证券时报》、《证券日报》

及上海证券交易所网站（www.sse.com.cn ）。公司所有信息均以上述

指定报刊及网站刊登的信息为准。敬请广大投资者关注公司公告并注

意投资风险。

http://www.sse.com.cn/

特此公告。

广东榕泰实业股份有限公司董事会

                              2020年 8 月 18 日